RETIFICAÇÃO N° 01 - CHAMADA INTERNA Nº 001/2018 (CBRA), DE 15 DE JUNHO

DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS CAPES -  PIBID

(PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA) DE 2018 NA

LICENCIATURA EM DANÇA.

O (A) Diretor (a) Geral do Campus Brasília do IFB, nomeado pela Portaria nº 206, de 26 de

Janeiro de 2016, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,

RETIFICA A CHAMADA INTERNA Nº 001/2018 (CBRA), DE 15 DE JUNHO DE 2018

ONDE LÊ-SE:

 4.1. Para inscrição no PIBID, os licenciandos deverão preencher o formulário do Anexo I,

assinar e enviar para o e-mail  larissa.ferreira@ifb.edu.br, juntamente com os arquivos em

formato PDF do histórico acadêmico, declaração de matrícula ou de aluno regular.

LEIA-SE:

4.1. Para inscrição no PIBID, os licenciandos deveraõ preencher o formulário do Anexo I, assinar

e enviar para o e-mail <larissa.ferreira@ifb.edu.br>, juntamente com os arquivos em formato

PDF do histórico acadêmico, declaraçaõ de matrícula ou de aluno regular. A comprovação do

histórico pode ser substituída pelo print da tela do Portal do Estudante que apresente os

componentes curriculares pedagógicos já cursados (ou em curso) da matriz de seu curso.

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA

Diretor-Geral

Portaria IFB n° 206, de 26 de janeiro de 2016.

mailto:larissa.ferreira@ifb.edu.br
mailto:larissa.ferreira@ifb.edu.br